
 

с. Верхний Табын №  62 20.08.2025 

Приказ 
О создании школьного спортивного клуба  

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –юношеского 

спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб; 

2. Назначить руководителем  школьного спортивного клуба  Хафизова Рузаля Фанисовича– 

учителя физической культуры; 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе: 

Кашапова Люция Фаритовна, ЗДВР; 

Хабибуллина Гульшат Галимзяновна, учитель начальных классов; 

Садриева Алсу Раисовна, представитель родительской общественности (по 

согласованию); 

Сулейманова Диляра, обучающаяся 9 класса;  

Кияметдинова Мадина, обучающаяся 9 класса;  

Ахтямов Заит, обучающийся 9 класса. 

4. Назначить Кашапову Л.Ф. руководителем группы по организации деятельности 

школьного спортивного клуба. 

5. Кашаповой Л.Ф. руководителю группы: 

- Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного 

клуба, его целях и задачах; 

- Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по организации 

работы школьного спортивного клуба. 

7. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

- Расписание школьного спортивного клуба МБОУ «Нижнетабынская ООШ»  

- План работы школьного спортивного клуба МБОУ «Нижнетабынская ООШ» на 2024-2025 

учебный год.  

-Календарный план спортивно-массовых меропритий МБОУ «Нижнетабынская ООШ»   

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по 
воспитательной работе Кашапову Л.Ф. 

 

Директор школы: ___________Р.Ф.Хафизов 

 

С приказом ознакомлены:     

ФИО Дата ознакомления  Подпись   

Кашапова Л.Ф.   

Хафизов Р.Ф.   
 

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

“Түбән Табын төп гомуми белем бирү 

мәктәбе” муниципаль белем бирү 

учреждениесе 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“ Нижнетабынская основная 

общеобразовательная школа ” 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан 

Адрес: 423977, РТ, Муслюмовский район, с. Верхний  Табын, ул.Тукая, д.21а 

Тел.: (85556)3-28-77,) e-mail:Sntbn.mus@tatar.ru 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕТАБЫНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУСЛЮМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Хафизов Рузаль 
Фанисович, ДИРЕКТОР

18.09.25 10:46 (MSK) Сертификат 0E326973C4F51A99303A8D263D86DD0E


